
 
 

OPERATORI I SISTEMIT TЁ SHPЁRNDARJES SH.A 

NJЁSIA KUKЁS 
 
 

                                                      A: Rr. “Islam Spahiu”, Prapa Ish Kinemase, Kati i II, Kukës, Albania www.oshee.al 
                                                                                                                                         NIPT: L81530018E 
 

Nr. ______Prot.                                             Kukës, më ___/ ___/ 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

03.12.2025 

 

Drejtuar: PE - VLA - KU shpk me NIPT: K61716013M, adrese: Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, K. 7, 

1001 Tirane. 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-66957-10-28-2025                                                                                                                                                                                                                                                                              

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

-Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion rrjeti TU me kabell ABC Terthore”. 

-Fondi limit: : 98,619,151 ( nentedhjete e tete milion e gjashteqind e nentembedhjete mije e njeqind e pesedhjete 

e nje ) leke pa TVSH. 

-Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 Muaj nga data e 

dorezimit te sheshit te ndertimit. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Date 03 Nentor 2025, 

Buletin Nr. 66. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

http://www.oshee.al/


 
 

OPERATORI I SISTEMIT TЁ SHPЁRNDARJES SH.A 

NJЁSIA KUKЁS 
 
 

                                                      A: Rr. “Islam Spahiu”, Prapa Ish Kinemase, Kati i II, Kukës, Albania www.oshee.al 
                                                                                                                                         NIPT: L81530018E 
 

1. BOE “M U R A T I” Shpk me NIPT: J66702413V dhe HTM Shpk me NIPT: K97006004D 

_______________________________                                         _____________________________ 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 95,952,173.9 (nentedhjete e pese milion e nenteqind e pesedhjete e dy mije e njeqind e 

shtatedhjete e tre pike nente) leke pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. PE – VLA - KU shpk me                                                                                 NIPT: K61716013M  

 

_____________________________                                     ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 95,561,956.58 ( nentedhjete e pese million e peseqind e gjashtedhjete e nje mije e nenteqind e 

pesedhjete e gjashte pike pesedhjete e tete) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. K.M.K shpk                                                                                                 NIPT: L78223801E 

_____________________________                                     ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 97,139,863 ( nentedhjete e shtate million e njeqind e tridhjete e nente mije e teteqind e 

gjashtedhjete e tre) leke pa TVSH. 

 

4. Griald shpk                                                                                                          me NIPT: 

J68117216C 

_____________________________                                     ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 97,337,102.04 ( nentedhjete e shtate million e treqind e tridhjete e shtate mije e njeqind e dy 

pike zero kater) leke pa TVSH. 

 

http://www.oshee.al/
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. K.M.K shpk                                                                                                   NIPT: L78223801E 

 _______________________________                                         _____________________________ 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t        

 

Arsyet e mëposhtme: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të Operatorit Ekonomik K.M.K shpk rezulton qe:  

Ne DST pika 2 te kriteret e veçanta të kualifikimit 2.3 Kapaciteti teknik operatori : 

2.3.1.Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm, në një vlerë jo më të vogel se 40%  e vlerese se 

fondit limit, që është realizuar gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit 

te kontrates. 

Ose  

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit, është jo më e vogel se 150% e fondit limit. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Ne rast se punimet Jane kryer me ente publike: 

 

Autoriteti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vertetime të lëshuara nga një ent 

publik, per permbushjen me sukses te kontrates, ku të shënohen  vlera, afati perfundimit te kontrates dhe 

natyra e punës së bërë per te vertetuar permushjen e suksesshme te puneve. 

 

Ne rast se punimet Jane kryer me sektorin privat: 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti kontraktor kërkon si dëshmi 

vërtetime per permbushjen me sukses te kontrates, ku të shënohen vlera, afati perfundimit te kontrates 

dhe natyra e punës së bërë, e shoqeruar me faturat tatimore te deklaruara ne organet tatimore dhe cdo 

lloj dokumenti tjeter, qe parashikohet nga legjislacioni ne fuqi, qe provon realizimin  me sukses te puneve. 

http://www.oshee.al/
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a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar  

- Aktin e kolaudimit 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim / Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim 

- Fatura Tatimore 

 

b)  Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve, shoqëruar me: 

- Kontrate Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar  

- Fatura tatimore 

  

Ne dokumentat e paraqitura ne Sistemin e Prokurimit Elektronik, nga ana e operatorit ekonomik, jane 

paraqitur kontrata me pune te ngjashme per permbushjen e ketij kriteri sipas percaktimeve ne DST.  

Nga ana e operatorit ekonomik K.M.K shpk, jane paraqitur 6 kontrata sipermarrje per permbushjen e 

ketij kriteri, por referuar vlerave te ketyre kontratave si dhe natyres se punimeve ky kriter nuk 

permbushet.  

Nga kontratat e dorezuara OE nuk permbush vleren 40% te fondit limit per punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm, që është realizuar gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates 

sipas percaktimit te mesiperm ne DST. Nga kontratat e dorezuara OE nuk permbush percaktimin e DST 

per punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit, është jo më e vogel se 150% e fondit limit. 

 

Per sa me siper ky kriter nuk permbushet. 

 

2. Griald shpk                                                                            me NIPT: J68117216C 

_____________________________                                     ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit të Operatorit Ekonomik GRIALD shpk rezulton qe: 

Ne DST pika 2 te kriteret e veçanta të kualifikimit, 2.3.2 (Kapacitetet teknike dhe profesionale) 

germa c, parashikohet qe : 

c) Operatori ekonomik duhet të ketë punësuar të paktën 35 persona e vertetuar kjo me: 

 

1. List pagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet 

nga legjislacioni ne fuqi per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

 

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me 

kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga 

autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga 

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për 

çertifikimin e punonjësve, si më poshtë: 

 

- 10 (dhjete) punonjës elektriçist te pajisur me kartela personale te sigurimit teknik, te leshurara nga 

organe kompetente te akredituara sipas ligjit 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar. 

2 (dy) prej tyre te jene te pajisur Grupin e IV ose me larte te sigurimit teknik. 

 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar ose me kontrate bashkepunimi 3 (tre) 

manovrator te makinerive te renda te pajisur me deshmite e drejtimit te leshuar nga institucioni perkatese 

si dhe te pajisur me kartela personale te sigurimit teknik. Ne rast se OE i ka te punesuar manovratoret 

duhet te paraqese kontratë pune të vlefshme si dhe të figurojë në listpagesat e shoqërisë. 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës Nr.8. Ndërsa operatori ekonomik i 

kualifikuar i pari, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimimit, duhet 

të dorezoj dokumentacionin provues për cfarë kerkohet më sipër i cili duhet të jetë orgjinal ose kopje 

e noterizuar. 

Nga dokumentacioni i dorezuar nga operatori ekonomik, konkretisht shtojca 8, Pjesa 3, “Kriteret e 

perzgjedhjes/ Kualifikimit”, pika B Deklarate “Per disponimin e punonjesve te nevojshem per realizimin 

e punimeve objekt kontrate” operatori ekonomik deklaron se per muajin Shtator 2025,  muaj qe perkon 

si muaj i fundit nga data e hapjes se procedures, disponon 34 punonjes. Autoriteti kontraktor ne kete pike 

ka kerkuar qe operatoret ekonomik pjesmarres te disponojne minimalisht 35 punonjes per muajin e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

 

 Per sa me siper ky kriter nuk permbushet. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PE - VLA - KU shpk me NIPT: K61716013M 

dhe adrese: Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, K. 7, 1001 Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

95,561,956.58 ( nentedhjete e pese million e peseqind e gjashtedhjete e nje mije e nenteqind e pesedhjete 

e gjashte pike pesedhjete e tete) leke pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor  

Elson BRATI 

Drejtor i Njësisë Kukës 

 

 
 

http://www.oshee.al/

